Форма для физических лиц
(для заключения соглашения дистанционно)
СОГЛАШЕНИЕ О ВНЕСЕНИИ ОБЕСПЕЧИТЕЛЬНОГО ПЛАТЕЖА
г. Москва
Публичное акционерное общество «ЕвроТранс», именуемое в дальнейшем "Эмитент", в лице уполномоченного представителя ________________________________, действующего на основании Доверенности №_______ от «___» _______________ 2023 г., с одной стороны, и ________________________________________ (Ф.И.О. приобретателя), именуемый в дальнейшем "Приобретатель", с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Приобретатель обязуется внести Эмитенту обеспечительный платеж в счет обеспечения исполнения денежного обязательства, которое возникнет в будущем, а именно денежного обязательства Приобретателя по оплате обыкновенных акций (регистрационный номер дополнительного выпуска №1-01-80110-Н от 17.04.2023 г.)  (далее – «Акции») в количестве ________________ штук, приобретаемых им на основании договора купли-продажи Акций, который будет заключен путем акцепта оферты Приобретателя № _________ от «___» _____________ 2023 г. (далее – «Оферта»), поданной Эмитенту «___» ____________ 2023 г.
2. Размер обеспечительного платежа на 1 (Одну) Акцию составляет 250 рублей.
Общий размер обеспечительного платежа составляет _________________ (__________________) рублей (100% от стоимости приобретаемых Акций).
3. Обстоятельством, при котором сумма обеспечительного платежа засчитывается в счет исполнения обязательства по оплате стоимости размещаемых Приобретателю Акций, является акцепт Оферты (заключение договора купли-продажи Акций).
4. Обеспечительный платеж должен быть направлен (внесен) в дату подачи Приобретателем Оферты Эмитенту.
5. Форма внесения обеспечительного платежа: безналичная.
Если обеспечительный платеж осуществляется в безналичной форме в пункте приема оферт с применением расчетных (дебетовых) или кредитных карт указывается адрес соответствующего пункта приема оферт, в котором осуществляется внесение обеспечительного платежа (необходимо указать адрес выбранного Приобретателем пункта приема оферт): _____________________________________________________________________________.
6. Обеспечительный платеж должен поступить на расчетный счет Эмитента по следующим реквизитам:
Полное фирменное наименование кредитной организации: «Газпромбанк» (Акционерное общество)
Место нахождения кредитной организации: г. Москва
Расчетный счет: 40702810300000114875
Корреспондентский счет: 30101810200000000823
БИК: 044525823
ИНН кредитной организации: 7744001497
КПП кредитной организации: 997950001
полное и сокращенное наименование получателя денежных средств и его ИНН: Публичное акционерное общество «ЕвроТранс», ПАО «ЕвроТранс», ИНН 5029169023.
7. Если в Дату начала размещения Акций Оферта не будет акцептована Эмитентом, Эмитент в течение 10 рабочих дней с Даты начала размещения возвращает обеспечительный платеж Приобретателю по банковским реквизитам счета, указанного в Оферте.
8. В случае, если до Даты начала размещения Эмитент принял решение о признании Оферты ненадлежащей или если до Даты начала размещения Эмитент принял решение об отказе от акцепта Оферты, Эмитент в течение 10 рабочих дней с даты принятия им такого решения возвращает обеспечительный платеж по банковским реквизитам счета, указанного в Оферте.
9. Если размер обеспечительного платежа превышает размер денежного обязательства Приобретателя по оплате покупной цены размещаемых Акций, Эмитент в течение 10 рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи акций (даты акцепта) осуществляет возврат разницы по банковским реквизитам счета Приобретателя, указанного в Оферте.
[bookmark: _GoBack]10. На сумму внесенного обеспечительного платежа начисляются проценты в размере 1,5% за календарный месяц. Проценты начисляются с даты, следующей за датой получения Эмитентом обеспечительного платежа до Даты начала размещения (включительно). Проценты рассчитываются по состоянию на последний день календарного месяца и выплачиваются до 20-го числа следующего календарного месяца. При этом в календарном месяце, в котором Приобретателем был внесен обеспечительный платеж, проценты рассчитываются за период с даты, следующей за датой внесения обеспечительного платежа до даты окончания соответствующего календарного месяца; в календарном месяце, в котором наступает Дата начала размещения, проценты рассчитываются за период с даты начала соответствующего календарного месяца до Даты начала размещения (включительно) и выплачиваются не позднее 20 календарных дней с Даты начала размещения. Если до Даты начала размещения Эмитент принял решение о признании Оферты ненадлежащей или если до Даты начала размещения Эмитент принял решение об отказе от акцепта Оферты, Эмитент в течение 10 рабочих дней с даты принятия им такого решения возвращает обеспечительный платеж. В этом случае на сумму внесенного обеспечительного платежа начисляются проценты в размере 1,5% за календарный месяц. Проценты начисляются с даты, следующей за датой получения Эмитентом обеспечительного платежа до даты возврата обеспечительного платежа (включительно). Проценты выплачиваются не позднее 20 календарных дней с даты возврата обеспечительного платежа.
Выплата процентов осуществляется путем перечисления денежных средств по банковским реквизитам счета Приобретателя, указанного в Оферте:
полное наименование кредитной организации, в которой открыт счет: _________________________________________
________________________________________________________ номер счета: ________________________________.
Сумма начисленных процентов в рублях отображается в личном кабинете Приобретателя, открытом на странице в сети Интернет по адресу: https://evrotrans-ao.ru (далее – Личный кабинет).
11. Настоящим приобретатель подтверждает наличие у него логина и пароля для входа в Личный кабинет.
Приобретатель:
_______________/______________
Дата подписания: «___» ______________ 20__ г.